re~~d&~re~~
8~rúYgy~

REQUERIMENTO N° 366/2020
Data: 13 de outubro de 2020

Ementa: solicita envio de Ofícios ao Governador do
Estado do Paraná, bem como aos Secretários de Estado
do Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas (SEDU)
e de Infraestrutura e Logística (SEIL), apresentando o
pedido do Vereador que abaixo subscreve para que
empenhem esforços no sentido de retomar com
brevidade as obras de construção do contorno oeste,
ligando a BR-163 a PR-467, no Município de Marechal
Cândido Rondon.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada
cópia do presente ao Governador do Estado do Paraná, bem como aos Secretários
de Estado do Desenvolvimento Urbano e de Obras Públicas (SEDU) e de
Infraestrutura e Logística (SEIL), apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que empenhem esforços no sentido de retomar, com brevidade, as
obras de construção do contorno oeste, ligando a BR-163 a PR-467, no Município de
Marechal Cândido Rondon.

Este Vereador é conhecedor dos desafios que envolvem a execução de
uma obra com esta envergadura. Há questões técnicas, legais, financeiras,
ambientais e até judiciais envolvidas.

Porém, é preciso que o Governo do Estado pnonze a execução,
concentrando esforços de todos os setores para permitir que a obra seja realmente
executada, o que trará grandes benefícios para a comunidade de Marechal
Cândido Rondon e também dos municípios próximos.

Sendo assim, e considerando a justifica apresentada, este Vereador fica
no aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa
de Leis, possibilitando o envio imediato dos respectivos Ofícios.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 13 de outubro de 2020.

~ ..
RONALDO POHL
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL D::l~'\f~ON
Discutido e votado e .
Obtendo ° seguinte resultado: